報道関係者 各位

令和７年８月２２日

名取市生活経済部農林水産課

ゆりが丘地区周辺でのクマ目撃多発に伴う

捕獲器の設置について

８月１１日以降、ゆりが丘地区周辺でクマの目撃情報が多発しています。

このことを受け、人身被害や農作物被害を未然に防ぐため、関係機関と連携

のうえ、下記のとおりクマ捕獲器を設置します。

記

・設 置 場 所：ゆりが丘一丁目西側山林

・設置予定期間：令和７年８月２３日（土）から３０日間

住民の皆様の安全を最優先に、慎重に対応を進めて参ります。ご理解とご協

力をお願い申し上げます。

●名取市長 山田司郎のコメント

 ゆりが丘地区においてクマの目撃が相次いでおり、住民の皆様から不安の声

が寄せられています。

 市としては、住民の皆様が安心して過ごせるよう、関係機関と連携しながら、

被害防止に向けた万全の策を講じてまいります。

【お問合せ先】

 名取市生活経済部農林水産課園芸林業係

 電話：022-724-7186

 FAX：022-384-4150